
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Новоуркарахская средняя общеобразовательная школа»  

368570  Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Новый Уркарах  

e-mail: n-urkarah@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 28 декабря 2023г. №75 

О назначении ответственного лица по исполнению требований о 

снижении документационной нагрузки педагогических работников. 

В соответствии с частями 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.22г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» и во исполнение приказа МКУ «Управления 

образования» МО Дахадаевский район от 22.12.2023г № 82 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным по исполнению требований о снижении 

документационной нагрузки педагогических работников при реализации 

основных общеобразовательных программ заместителя директора по УВР 

Гасанову Н.Р. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

   


